ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 июля 2024 года № 501-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 19 мая 2021 года №  343-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 марта 2024 года № 396 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 19 мая 2021 года № 343-пп «О предоставлении субсидий из областного
бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) части затрат,
связанных с производством сельскохозяйственной продукции в сфере
растениеводства и животноводства, и о внесении изменений в Положение о
предоставлении субсидий из областного бюджета, в том числе за счет средств
федерального бюджета, в сфере производства и (или) переработки (в том числе
на арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции,
выполнения работ и оказания услуг в области сельского хозяйства»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в Положении о предоставлении субсидий из областного бюджета в
целях возмещения части затрат, связанных с производством
сельскохозяйственной продукции в сфере растениеводства и животноводства,
утвержденном постановлением:

в пункте 11:
в абзаце втором слова «пунктами 44, 46 настоящего Положения,

-  3 июня текущ его года» заменить словами «пунктом 46 настоящего
Положения, -  3 июня текущего года, пунктом 44 настоящего Положения,
-  1 августа текущ его года»;

абзац третий изложить в следующей редакции:
«Дата размещения объявления в отношений субсидий,

предусмотренных пунктами 47, 50 настоящего Положения, -  1 мая текущего
года, пунктами 48, 49 настоящего Положения, -  1 июня текущего года,
пунктами 43, 46 настоящего Положения, -  1 августа текущего года,
пунктом 44 настоящего Положения, -  1 октября текущего года,
пунктом 45 настоящ его Положения, -  1 мая текущ его года, 1 июля текущего

2

года, 1 августа текущ его года, 1 сентября текущего года, 1 октября текущего
года, 1 ноября текущего года (в случае проведения в текущем году
министерством дополнительных отборов).»;

в пункте 38:
в абзаце третьем цифры «43, 45 -  50» заменить цифрами «43 -  50»;
в абзаце четвертом цифры «43, 45 -  50» заменить цифрами «43 -  50»;
абзац пятый признать утратившим силу;
пункт 40 признать утратившим силу;
в пункте 44:
абзац шестой дополнить словами «и (или) протоколом испытаний проб

семян сельскохозяйственных растений по форме, утвержденной приказом
М инистерства сельского хозяйства Российской Федерации
от 26 мая 2023 года № 528 (в случае если роды и виды сельскохозяйственных
растений содержатся в перечне родов и видов сельскохозяйственных
растений, производство и выращивание которых направлено на обеспечение
продовольственной безопасности Российской Ф едерации, сорта и гибриды
которых подлежат включению в Государственный реестр сортов и гибридов
сельскохозяйственных растений, допущенных к использованию,
утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации
от 8 декабря 2022 года № 3835-р (далее -  Перечень родов и видов))»;

абзац седьмой признать утратившим силу;
абзац пятнадцатый после слов «№ 184-ФЗ «О техническом

регулировании» дополнить словами «и (или) протоколом испытаний проб
семян сельскохозяйственных растений по форме, утвержденной приказом
М инистерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 мая 2023 года
№ 528 (в случае если роды и виды сельскохозяйственных растений содержатся
в Перечне родов и видов)»;

в абзаце двадцать первом слова «, доля которой в общей площади
посевов, занятой семенами сортов растений под производство
сельскохозяйственных культур под урожай текущего года (в процентах) не
ниже значения доли, определенной в соответствии с правовым актом
министерства» исключить;

в абзаце одиннадцатом пункта 45 слово «рабочего» заменить словом
«календарного»;

абзац четвертый пункта 46 дополнить словами «(или) протоколом
испытаний проб семян сельскохозяйственных растений по форме,
утвержденной приказом М инистерства сельского хозяйства Российской
Федерации от 26 мая 2023 года № 528 (в случае если роды и виды
сельскохозяйственных растений содержатся в Перечне родов и видов)»;

в приложении 1:
в подпункте 1 пункта 2:

3

абзац второй после слов «№ 184-ФЗ «О техническом регулировании»
дополнить словами «и (или) протоколом испытаний проб семян
сельскохозяйственных растений по форме, утвержденной приказом
М инистерства сельского хозяйства Российской Ф едерации от 26 мая 2023 года
№ 528 (в случае если роды и виды сельскохозяйственных растений содержатся
в Перечне родов и видов)»;

абзац третий после слов «№ 184-ФЗ «О техническом регулировании»
дополнить словами «и (или) протоколом испытаний проб семян
сельскохозяйственных растений по форме, утвержденной приказом
М инистерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 мая 2023 года
№ 528 (в случае если роды и виды сельскохозяйственных растений содержатся
в Перечне родов и видов)»;

абзац пятый дополнить словами «и (или) протоколов испытаний проб
семян сельскохозяйственных растений по форме, утвержденной приказом
М инистерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 мая 2023 года
№  528 (в случае если роды и виды сельскохозяйственных растений содержатся
в Перечне родов и видов)»;

абзац второй подпункта 1 пункта 4 дополнить словами «и (или)
протоколов испытаний проб семян сельскохозяйственных растений по форме,
утвержденной приказом М инистерства сельского хозяйства Российской
Ф едерации от 26 мая 2023 года № 528 (в случае если роды и виды
сельскохозяйственных растений содержатся в Перечне родов и видов)»;

в пункте 2 приложения 2:
абзац ш естой изложить в следующей редакции:

, _ l]=i sik
<<Krps — г « «

° р

абзац десятый признать утратившим силу;
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«Sik -  плановая посевная площадь (посевная площадь)

i-ro сельскохозяйственного товаропроизводителя, на которой планируется
(осущ ествлен) высев элитных семян сельскохозяйственных культур (за
исключением посевных площадей, занятых оригинальным и элитным
семенным картофелем и (или) семенными посевами овощных культур) в
текущем году.»;

2) пункт 40 Положения о предоставлении субсидий из областного
бюджета в целях финансового обеспечения части затрат, связанных с
производством сельскохозяйственной продукции в сфере растениеводства,
утвержденного постановлением, признать утратившим силу.

2. Настоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

4

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru